
Zápis 
ze 76. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 22. června 2007 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. Š. Schwabik, Dr. J. Velemínský,  
 Ing. L. Horníček, A. Černá 
 
1. Na základě zaslaných návrhů předsedy a místopředsedů GA AV rozhodlo PGA o konečné 

podobě tabulek vah odpovědí, které budou použity pro kvantifikaci oponentských 
posudků pro XVIII. kolo veřejné soutěže. Váhy pro mezioborové grantové projekty se 
odlišují od vah zbylých standardních grantových projektů.   

2. Pro projekty s počátkem řešení 1. 1. 2009 stanovilo PGA limit režie pracoviště na 15 % 
z grantových neinvestičních prostředků. Uložilo Sekretariátu GA AV v tomto smyslu 
upravit zadávací dokumentaci pro další kolo veřejné soutěže. 

3. PGA zvážilo možnost podávání identických návrhů projektů do veřejné soutěže 
o standardní i juniorské badatelské grantové projekty. Rozhodlo o změně podmínek tak, 
aby ze zadávací dokumentace jednoznačně vyplývalo, že tentýž návrh projektu nesmí být 
ve stejném roce podán do veřejné soutěže o standardní projekty a současně do veřejné 
soutěže o juniorské projekty. 

4. PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků s výjimkou dvou žádostí 
o navýšení finančních prostředků na povinné zákonné odvody a režii pracoviště. PGA 
s tímto navýšením nesouhlasí, protože statutární zástupce příjemce již v návrhu projektu 
svým podpisem potvrdil, že finanční prostředky na odvody a režii pracoviště nebude 
požadovat. Tyto náklady si budou muset řešitelé proplatit z prostředků příjemce. 

5. PGA souhlasí s návrhem Rady pro mezioborové projekty (RMP) přesunout projekty 
IAAX00500801 a IAAX00500802 do standardních projektů OR 4. RMP konstatovala, že 
se nejedná o mezioborové projekty. Zpravodajem obou projektů zůstává prof. Procházka. 

6. PGA zahájilo kroky ke změně metodiky rozdělování grantových prostředků jednotlivým 
oborovým radám pro následující veřejné soutěže.  

7.  Příští zasedání PGA se bude konat v září 2007.  

 
 
 
 
 
Zapsali: L. Horníček       Schválil: J. Gabriel 
 A. Černá 
 


